[image: image1]

[image: image2.jpg]Eo.um“ nyzﬂq

per’ \ |
‘\,s\ .
AN

               Учредитель издания: Администрация         665220 Тулунский район                         Ответственный за выпуск

         Перфиловского сельского поселения.    с.Перфилово ул. 50 лет Октября, 39.            Риттер С.Н. общий тираж 10 экз.

Содержание газеты

«Перфиловский вестник» № 43 от 07 декабря 2018 года:

Постановление администрации Перфиловского сельского поселения от 07.12.2018 г. №37-па «Об утверждении перспективного плана противопожарных мероприятий на территории Перфиловского сельского поселения в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на 2019 год».
Протокол об итогах аукциона по продаже объекта муниципальной собственности Перфиловского сельского поселения.
Протокол публичных слушаний № 4 по проекту решения Думы Перфиловского  сельского поселения «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития

Перфиловского сельского поселения на 2019-2030 гг.»
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРФИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    « 3 » декабря  2018 г.                                                               №37-па
с. Перфилово

Об утверждении перспективного плана

Противопожарных мероприятий на

территории Перфиловского сельского

поселения в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,в целях предупреждения пожаров на территории Перфиловского сельского поселения, уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров, администрация  Перфиловского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перспективный план противопожарных мероприятий на территории Перфиловского сельского поселения в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на 2019 год согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Перфиловский вестник» и разместить на официальном сайте Перфиловского  муниципального образования в информационно-телекомммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Перфиловского сельского поселения:               С.Н.Риттер

Приложение №1

Утверждён

 постановлением Администрации

Перфиловского сельского поселения

от «3» декабря 2018 года №37-па

Перспективный план противопожарных мероприятий на территории Перфиловского сельского поселения в целях реализации первичных мер

                             пожарной безопасности на 2019 год

	Наименование мероприятия
	Ссылка на нормативный документ
	Ответственный   за исполнение, привлекаемые
	Источник финансирования
	 Срок исполнения

Реализация полномочий Перфиловского сельского поселения по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
	1.Включение в бюджет поселения финансовых средств на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2019 год
	ФЗ-123 ст.63

ФЗ-69 ст.19

	Глава поселений

	Бюджет поселения

	При формировании бюджета поселения

	2.Обеспечение финансирования мероприятий по обеспечению                пожарной     безопасности, предусмотренных бюджетом  на 2019 год
	ФЗ-123 ст.63

ФЗ-69 ст.19

	Глава  поселения

	Бюджет поселения

	Январь-декабрь

Разработка и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности Перфиловского сельского поселения и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах развития территории.                Включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий поселений

	1.Разработка и утверждение плана выполнения противопожарных мероприятий на территории Перфиловского сельского поселения в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на 2019 год

	ФЗ-123 ст.63

ФЗ-69 ст.19

	Специалисты администрации, Глава поселения

	-
	До начала формирования бюджета на год

  Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения.

Создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населённых пунктах

                                          Перфиловского сельского поселения

	1.Ревизия и испытание существующих источников наружного противопожарного водоснабжения

	ФЗ-123 ст.68

ППБ 01-03, п.89,90,94,95

	Глава поселения, члены ДПД

	Бюджет поселения

	Март, сентябрь   ноябрь

	2.Ремонт существующих источников наружного противопожарного водоснабжения

	ППБ 01-03, п.90

	Глава поселения,

	Бюджет поселения

	Постоянно

	3.Обозначение существующих источников наружного противопожарного водоснабжения указателями направления движения к ним
	ППБ 01-03, п.90
	Глава поселения, члены ДПД

	Бюджет поселения

	Постоянно

Организация обучения населения Перфиловского сельского поселения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, посредством организации и

                                               проведения собраний граждан

	1.Изготовление памяток по пожарной безопасности

	Нормативный акт сельсовета

	Комиссия по ЧС и ПБ при администрации поселения

	Бюджет поселения

	          Май

	2.Обучение неработающего населения и распространение памяток:

2.1.Пенсионеры и инвалиды;

2.2. Учащиеся в детских дошкольных, средних общеобразовательных учреждениях, а также в других образовательных учреждениях;

2.3.Остальные

	   НПБ, ППБ

	Комиссия по ЧС и ПБ при администрации поселения; социальные работники

Учителя по предмету ОБЖ, воспитатели, преподаватели

 Глава поселения

	          -

-
	В течение года

В течение года

В течение года

	3.Разработка и установка стендов по пожарной безопасности:

3.1.В здании администрации;

3.2.В общеобразовательных учреждениях

	НПБ, ППБ

	Глава поселения

Руководители учреждений

	Бюджет сельсовета

 Бюджет учреждений

	       Май

Май, август

ПРОТОКОЛ № 2/18
об итогах аукциона по продаже объекта муниципальной собственности

Перфиловского муниципального образования

Извещение о проведении торгов № 011118/8717267/01 (лот №1)
Иркутская область,                                                                                           07 декабря 2018 г.

Тулунский район,                                                                                                        10-30

с. Перфилово, ул. 50 лет Октября, 39

Наименование продавца: Администрация Перфиловского сельского поселения.

Состав комиссии:

	Председатель комиссии:
1. Риттер Светлана Николаевна

	Секретарь:
2. Макаревич Анастасия Валентиновна

	Члены комиссии:
    3. Огородникова Марина Николаевна

	    4. Федотова Алена Алексеевна

    5. Садовский Александр Васильевич

Перед началом аукциона из состава комиссии был избран аукционист. Единогласным решением комиссии аукционистом избран Риттер С.Н.

Продажа производится в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, Положением о продаже государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585, на основании распоряжения Администрации Перфиловского сельского поселения от «25» октября 2018 года № 71-ра «О приватизации муниципального имущества».

Информационное сообщение опубликовано 01.11.2018 г. в сети Интернет по эл. адресам: http://www.torgi.gov.ru (официальный сайт торгов), http://perfilovo.mo38.ru и в газете «Перфиловский вестник» от 01.11.2018 года № 39.

Предмет аукциона: право заключения договора купли-продажи в отношении объекта муниципальной собственности Перфиловского муниципального образования – здание магазина, нежилое, 1-этажное, общей площадью 83,8 кв.м., инвентарный номер 7995, кадастровый номер 38:15:200102:169, расположенное по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Перфилово, ул. 50 лет Октября, д. 48 с земельным участком из земель населённых пунктов, с разрешенным использованием: для общественно-делового назначения, общей площадью 135 кв.м., кадастровый номер 38:15:000000:1124, расположенным по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Перфилово, ул. 50 лет Октября, 48 (далее – Объект).
Начальная цена Объекта: 254500 (Двести пятьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона» 5%): 12725 (Двенадцать тысяч семьсот двадцать пять) рублей.

Размер задатка (20%): 50900 (Пятьдесят тысяч девятьсот) рублей.

Начальная цена Объекта определена независимым оценщиком А.А. Филанчук отчет № 06-08/18 от 10.08.2018 г.

Аукцион является открытым по составу участников и открытый по форме подачи предложений.

Прием заявок на участие в аукционе осуществлялся по рабочим дням с 02 ноября 2018 года по 30 ноября 2018 года с 09-00 до 16-00 часов (обед с 12-00 до 13-00) по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Перфилово, ул. 50 лет Октября, 39, Администрация Перфиловского сельского поселения, 8(39530)33719.
На основании протокола от 04 декабря 2018 г. № 1/18 "О признании претендентов участниками аукциона» участниками аукциона признаны:

1. Лейченко Степан Алексеевич заявка № 1 принята в 14 час. 30 мин. 29.11.2018 г.;

2. Чубарова Любовь Николаевна заявка № 2 принята в 16 час. 00 мин. 29.11.2018 г.
Предложения участников по цене:

1. Лейченко Степан Алексеевич – 254500 (Двести пятьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей.

В результате аукциона победителем по лоту № 1 признан участник № 1 – Лейченко Степан Алексеевич - заявка № 1 принята в 14 час. 30 мин. 29.11.2018 г., предложивший начальную цену в размере 254500 (Двести пятьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей.

Победитель аукциона Лейченко Степан Алексеевич подтверждает цену, предложенную им за Объект продажи, и обязуется в срок в течение 5 дней с даты подписания настоящего протокола подписать с Продавцом Договор купли-продажи.

	Председатель комиссии:
1. Риттер Светлана Николаевна

	Секретарь:
2. Макаревич Анастасия Валентиновна

	Члены комиссии:
    3. Огородникова Марина Николаевна

	    4. Федотова Алена Алексеевна

    5. Садовский Александр Васильевич

Подпись победителя: ________________________
Протокол публичных слушаний № 4
по проекту решения Думы Перфиловского  сельского поселения «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития

Перфиловского сельского поселения на 2019-2030 гг.»
с. Перфилово ул. 50 лет Октября,39                                       7 декабря 2018 года

здание администрации Перфиловского                                    10 часов 00 минут

 сельского поселения

Председательствующий   С.Н. Риттер

Секретарь                           А.В. Макаревич

Присутствовало   34  человека

                      Вопрос повестки публичных слушаний:

- О рассмотрении Стратегии социально-экономического развития

Перфиловского сельского поселения на 2019-2030 гг.

       С.Н. Риттер - согласно Федеральному закону от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28.06.2014г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», нам необходимо  провести публичные слушания по проекту решения Думы Перфиловского  сельского поселения «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Перфиловского сельского поселения на 2019-2030 гг.», опубликованному в газете «Перфиловский  вестник» от 21 ноября 2018 года № 40.
                                 Предлагаю по данному вопросу выступить.

  Федотова А.А. - предлагаю принять предложенный проект решения Думы Перфиловского сельского поселения «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Перфиловского сельского поселения на 2019-2030 гг».
С.Н. Риттер - вопросы, предложения (не поступило).

- предлагаю голосовать за предложенный проект решения Думы сельского поселения «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Перфиловского сельского поселения на 2019-2030 гг», опубликованный в газете «Перфиловский  вестник» 21 ноября 2018 года №40.

 Голосовали: «За» - 34 человека «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

С.Н. Риттер - публичные слушания состоялись. Публичные слушания считать закрытыми.

Председательствующий                   ________________        С.Н. Риттер

Секретарь                                     ________________       А.В. Макаревич

Перфиловский

 вестник

        № 43                                                     07 декабря  2018 года

 Учредитель издания: Администрация      665220 Тулунский район                       Ответственный за выпуск

Перфиловского сельского поселения.                     с. Перфилово                                Риттер С.Н.

                                                                                     Ул.50 лет Октября, 39               общий тираж 10 экземпляров

Учредитель издания: Администрация      665220 Тулунский район                       Ответственный за выпуск

Перфиловского сельского поселения.                     с. Перфилово                                Риттер С.Н.

                                                                                     Ул.50 лет Октября, 39               общий тираж 10 экземпляров